
DIARIO OFICIAL 

El Peruana 
NORMAS LEGALES 

“AÑO DE LOS DERECHOS DEL MINUSVALIDO” 

Lima, Lunes 10 de Mayo de 1982 

Director : Jesus Mnmbela Perez AÑO. II — No. 599 

AINDUSTRIA, TURISMO 
E INTEGRACIÓN 

DECLARAN LA NULIDAD DE K. D. 

QUE APROBO CONTRATO PARA 

ESTUDIO DE PROYECTO DE ARQUI 

TECTURA Y DECORACION INTE- 

RIOR DEL HOTEL CUSCO .Hl 

RESOLUCION MINISTERTAL 
N* 196—82—ITI/DM 

Lima, 6 de mayo de 1982 
Visto el Informe N: 001-1G-GC-2-82 de la Ins- 

pectoria General del Ministerio de Industria, Tu- 
rismo e Integración ron relación al Contrato para 
la ejecución del estudio del “Proyecto de Arquitec. 
tura y Decoración Interior del Hotel Cusco TI 
suscrito entre COPP<CO y la Organización Comer 

cial Ruiz Caro 1 

CONSIDERAN DO 
Que, mediante la resolución direcioral sin fecha 

y sin múmero expedida por el ex Director Ejecu- 
tivo del Plan COPESCO se aprobó el Contrato N* 
1150-053-80 de fecha 
con la firma Organización Comercial Ruiz Caro pa 
Ta la ejecución del “Estudio de Diseño del Pro- 

yecto de Arquitectura y Decoración del Hete! Císca | 
TI”, por el monto de S/. 6/510.000.D0- ' ; 

Que, la ejecución del estudio dei proyecto. de 
Arquitectura y Decoración Tnterior del Hatel! Cus- 
co Tl se había presupuestado en S. 6'500.000.00 por 

Que, en vireid a 10 que se expone en el consk 
derando anterior las Resoluciones Direcioraies MNos. . 
DE-292-80-A y DE-019-81 devienen en nulidad por - 
lo que se deben dejar sin efecto; 

De conformidad con los artículos 45: y 1137 del 
Reglamento de Normas Gencrales de Proc echnuv1*0: 
Administrativos; y, 

Estando a lo opinado por la Oficina de. Ase.aom 
Jurídica del Ministerio de Industria, Turismo e Im- 
tegración en el informe N* 1TI-088-AJ-82; 

SE RESUELVE , 

Artimuiio 1 — Deciárase la nulidad de la resoi> 
ción directoral, sin fecha y sin número expedida * 
por el ex Director Ejecutivo dei Plan COPESCO 
por la cual se aprobó el Contrato N* 1150-023-80 de 
techa 19 de.agosto de 1950, suscrito con ¡a firma 

Organización Comercial Ruiz Caro pará ía ejecu- 
ción del Estudio de Diseño del Proyecto de Arqut 
tectura y Decoración del iTotel Cusco IT, dejánciose 
sin efecto lá Resolución Directoral N? DE-212-S6-4A 
del 14 de noviembre de 1980 y la Resolución Diree 

toral N? DE-019-81 del 3 de marzo de 1981. 
Artículo 2 — La Dirección Ejecutiva del Plam 

COPESCO dispondrá las accinnes que fuerar nece- 
sarias para exigir la devolción de la suma entre 
gada como efecto de la liquidación del contrato a 
la firma Orzanización Comerrial Ruiz Caro. 

Regístrese y comuniquese. 

ROBERTO PERSIVALE SERPANO, Ministre 
de Tndustria, Turismo e-Integración 

19 de agosto de 1980 suscrito : 
| DECLARAN DE INTERES TURISTICO 
NACIONAL, EL SIMPOSIO. “ARTE. Y 

CIENCIA EN LA: AMERICA “PRECO.- 

LOMBINA” 

í RESOLUCION MINISTERTAL 
N* 1935—82—JTI/TUR 

lo que en razón a dicho monto el referido estudio | 
debía haberse sacado n concurso de méritos, como 
lo disponía el decreto Ley 22744, Ley del Presu | 
puesto del Sector Piblico para 1980, acto piíblico | 
que no se ha cumplido por la que la resoliición | 
directoral que aprtieba el conteato cor 'a firma 
Organización Comercial - Ru1z Caro es nula; 

Lima, 6 de mayo de 1982 

. CONSIDERANDO: 

Que, la Organización Cultural .Nueva . Acrópolis, 
ha prosramado un Sbrrasin de carácter interna 

y cional titulado “Arte y Ciencm en la América Pro= 

I'dg — 8001



mO de abril de 

"EL PERUANO” Lima, Lunes 10 de Mayo de 1982 
solombina”, en la ciudad de Lima; , 

Que, el desarrollo de dicho evento constituye 
una oportunidad signiticativa, para Ciuiundir y pro Mmocionar nuestro Patrimonio Arueológico y Cul- tural; - 

Que, es conveniente estimular y apoyar la reali “Zación de esie tipo de ceriimenes, por su inciden wia en la actividad turística del país; 

Con la opinión favorable del Viceminístro ñe Turismo; 

SE RESUELVE: 
“ 

Artículo 1? — Deciarar de mierés t.rístico na- reional, el Simposio titulado “Áte y Ciencia en la América Precolombina”, organizado por la Orga- mización Cultural Nueva Acrópoiir, que se llevará m Cabo en la ciudad de Lima, entre los días 16 al 28 de agosto de 1982, 

Artículo 2? — La Dirección General de Servicios Turísticos del Sector Tur.smo, prestará el 
mecesario, para la realizavión de dieno certamen. 

Regístrese y comuniguese. 

ROBERTO PERSIiVALE SERRAÑO, JMinistro Me Industria, Turismo e Integración 
A 

NOMBRAN REPRESENTANTE DEL 
MITI ANTE COMISION ENCARGADA 
DE” REVISAR Y ACTUALIZAR LA 
LEGISLACION SOBRE EL FOLELORE 

7 NACIONAL 

RESOLUCION MEINISTERIAL 
i N* 195—82 ITE/DM 

Lima, 6 de mayo de 1982 

CONSIDERANDO-» 

Que, por Resolución Suprema N* 05082JUS del 1982, se constituyó una Comisión encaragada de revisar y actualizar la lecislación del | Folklore Nacional a- efectos de proponer nuevas Mormas sobre la materia; . 
Que, en dicha Comisión Se incluye un repre- sentante del Ministerio de Jreinstria, e In Segración: 
Que, es neeesario designar al representante del Bector, ante la referida Comisión; 

SE RESUELVE: 

Designar al Dr. Kaberto Flo Funcionario del Sector Turismo, como Tepresentante del Minicterio de Industria, Turismo e Integración ante la Fomisián constitrida por Re- Solución Simrema Ne 059-22.TTTN, 

Reofstrese y coMInNfanese. $ 

de estudios a su planta 

ROBERTO PERSIVAJ,E SERRAN l Ministro fle Industria, Turismo e Integración - 

Pág. — 8002 

AMPLIAN AUTORIZACION DK 
VIAJE A FUNCIONARIO DEL 

“ITINTEC” 

RESOLUCION SUPREMA 
No. 105-82-ITI/IND 

Lima, 36 de abril de 1982. f 

Visto el Oficio No. DG-090-92, presentado por 
el Director General del Instituto de Investigacíó¡; 
Tecnológica - Industrial y de Normas Técnicas, - ITINTEC, sobre ampliación de autorización de 
viaje al exterior; — ; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Director de Proyectos de la Appropiate - 
Technology Development Association - ATDA, ha 
cursado al Instituto de Investigación Teenoiogica 
Industrial y de Normas Técnicas, ITINTEC, la 
invitación correspondiente para realizar una visita 

de cemento elinker en 
Lucknow-India; : 

Que, el ingeniero Humberto Dulantoe Alfaro, 
funcionario de la Dirección de Normalización - y 
Certificación de Calidad del ITINTEOC, participa-" 
Tá becado integralmente por la ONUDI a una “Conterencia Internacional sobre Fibras Sintéti- 
cas”, que se-realizará en Bombay-India, del 23 de 
marzo al 2 de abril de 1952; í y 

Que, el Conséjo Directivo 

brada el 23 de febrero de 1932, acordó autorizar la ampiiación de la estadía del mencionado pro- fesional hasta el 7 de abril del presente año y la asignación de los viáticos correspondientes a Tfin - que visite la planta . de cemento clinker de la ATDA, en Lucknow-India, - concediéndosele asi- mismo licencia con goce de haber durante el tien:- po que se encuentre fuera del país; 

De conformidad con lo dispuesto en el artícula 168 de la Ley No. 23350, Ley del Presupuesto Ge- neral de la República barz el año 19892, y en las disposiciones conteni en el Pecreto Ley No. 21292, modificado por el Decreto Ley No, 215717 .- Estando a lo acordado; É 

k RESUELVE: 

Articulo 1*+— Ampliar 

de Normalización y Certificación de Calidad del 

de Normas -Técnicas, ITINTEC, concedida median- te Resolución Suprema No. 056-82-ITI/IND, de 11 de marzo de 1982, para los fines indicados en la parte considerativa de la presente Resofución. Artículo 22_. Los viáticos que se irrogen del 7 al 7 de abril de 1992 serán pagados por el Insti- tuto de Investieación Tecnológica Industrial y de Noermas Técnicas, ITINTEC. 
Artículo 32— Ka presente Resolución no dar4 derecho a exoneración o kiberación de impuestos aduaneros de ninguna clase o i ÓN 


